
 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

“E. DONADONI” DI SARNICO 
Via P.A. Faccanoni, 11 – 24067 SARNICO (BG) - Tel. 035/910446 - Fax. 035/914789  

Cod. mecc. BGIC87300E - Cod. fisc. 95118390160 – Cod. Univoco: UFTFJI 
E-mail: bgic87300e@istruzione.it - E-mail PEC: bgic87300e@pec.istruzione.it 

Sito Internet: www.donadonisarnico.gov.it 
---------------------------------------------------------- 

 
Determina a contrarre -  Atto amministrativo, di spettanza dirigenziale, con il quale la stazione appaltante, 

pubblica amministrazione, manifesta la propria volontà di stipulare un contratto. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l'articolo 32, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2006, n. 50 che prevede che la stipulazione del contratto deve 

essere proceduta da apposita decretazione o determinazione del responsabile del procedimento di spesa a 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici 

delle offerte; 

VISTO  l’art.36 c.2 del Nuovo Codice degli appalti D.lgs n.50 del 18/04/2016  

VISTO  l’art. 34 del Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTE  le linee guida Anac n. 4 del 26/10/2016 di attuazione del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”  
VISTO il PTOF deliberato dal Consiglio d’Istituto con delibera. N.38 del 28-10-2016;  
VISTI la delibera n. 49 del Consiglio di Istituto del 20/12/2016 di approvazione del programma annuale per 

l’esercizio finanziario 2017 e il Regolamento d’Istituto approvato con delibera n. 34 del 29/06/2011 che 

disciplina le modalità di attuazione delle procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture, integrato 

dalla delibera del C.d.i. n. 59 del 28/04/2017, di rideterminazione del limite di spesa per la procedura 

ordinaria di contrattazione in € 5.000,00; 

VISTA  la richiesta di acquisto di arredi scolastici per il nuovo laboratorio scientifico della Scuola Sec. di Sarnico;  

CONSIDERATO che l’importo stimato per l’affidamento è pari ad euro 4.300,00 (quattromilatrecento/00), IVA esclusa; 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sulll’Attività A04 SPESE GENERALI DI INVESTIMENTO del Programma 

Annuale 2017 dell’Istituto Comprensivo di Sarnico è congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento 

della fornitura in esame; 

ACCERTATA l'assenza di Convenzioni Consip attive di cui all’art.26, comma 1, della legge n.488/1999 aventi ad oggetto 

beni e/o servizi comparabili ; 

CONSIDERATA la necessità di attivare procedure comparative che rispettino il principio della rotazione, della 

trasparenza e della parità di trattamento, sia ai sensi dell’art. 34 del D:I 44/2001 nonché dell’art. 36 del d.lgs 

50/2016 e dell’art. 332 del dpr 207/2010; 

DETERMINA  

 di procedere mediante procedura in Economia/Affidamento diretto per contratti d'importo inferiore a €. 

5.000,00, limite di spesa rideterminato con delibera del c.d.i. n. 59 del 28/04/2017; a Ditte sul territorio, 

tramite il procedimento di richiesta e confronto di almeno n. 2 preventivi (linee guida Anac n. 4 del 

26/10/2016 di attuazione del D.Lgs 18 aprile 2016, punto 3.3.3); 

 di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma – massima e presumibile – di € 4.300,00 + iva 22% a carico 

del P.A. 2017 – A04 SPESE GENERALI DI INVESTIMENTO – Conto e sottoconto 6/3/9; 

 di evidenziare il CIG . Z351F67C19 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 

 di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.LGS. 50/2016 il Dirigente Scolastico Salvatore Spagnolello in qualità di 

Responsabile Unico del procedimento; 

 di pubblicare la presente determina sul sito web dell'Istituzione Scolastica www.donadonisarnico.gov.it 

 sezione Albo on line e sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti – Delibera a contrarre 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Salvatore Spagnolello 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa.  
L’originale è firmato digitalmente ed è conservato al Registro Protocollo BGIC87300E di cui all’intestazione. 

 

BGIC87300E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003039 - 19/07/2017 - A24c - Acquisti - U

Firmato digitalmente da SPAGNOLELLO SALVATORE

mailto:bgic87300e@istruzione.it
mailto:bgic87300e@pec.istruzione.it
http://www.donadonisarnico.gov.it/
http://www.donadonisarnico.gov.it/

		2017-08-31T18:06:09+0200




